
*KUJMXOPY1MQ8* 
KUJMXOPY1MQ8 

JMK084720/23/OD/1 

1 
 

Smlouva o vrácení finanční částky –  

vlaky Brno – Slavkov u Brna 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami dle  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouva tohoto znění: 

I. 

Smluvní strany  

Jihomoravský kraj 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje  

IČ:  70888337 

DIČ:    CZ70888337 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  27-9395010297/0100 

(dále jen „JMK“) 

 

 a 

 

GLANC, s.r.o. 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka15351 

se sídlem:  Palackého třída 126, 612 00 Brno 

zastoupená:   Mgr. Aleš Hrbek   

IČ:   60708344 

DIČ:    CZ60708344 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2200702081/2010 

(dále jen „GLANC“)   

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany spolu dne 26.05.2023 uzavřely smlouvu, ag. č. JMK084720/23/OD, jejímž 
předmětem smlouvy byla úhrada finančních prostředků k zajištění provozu vlaků 
Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (dále jen „IDS JMK“), na jejichž 
provozování měla zájem společnost GLANC a které měly sloužit k zajištění dopravy ve 
dnech 15.07.2023 a 16.07.2023 na lince R56 v úseku Brno – Slavkov u Brna z důvodu 
konání kulturní akce (dále jen „Smlouva o úhradě vlaků“). Konkrétně se jednalo o vlaky 
s časem příjezdu do stanice Slavkov u Brna přibližně v 15:00 hodin a odjezdem ze stanice 
Slavkov u Brna přibližně ve 22:45 hodin. 
 

2. Na základě Smlouvy o úhradě vlaků pak společnost GLANC dne 20.06.2023 uhradila na 
účet JMK částku ve výši 61.483,73 Kč včetně DPH (50.813,00 Kč bez DPH) za účelem 
financování zajištění dopravy dle Smlouvy o úhradě vlaků. 

 

3. Dne 26.06.2023 společnost GLANC požádala o zrušení vlaků, které měly být vedeny na 
základě Smlouvy o úhradě vlaků. Svou žádost zdůvodnila skutečností, že vzhledem 



2 
 

k ekonomice projektu (počet prodaných vstupenek, nároky na výstavbu areálu, stage a 
rekultivace parku ve Slavkově u Brna) byly nároky neslučitelné s plánovaným místem 
konání a došlo k přesunu konání kulturní akce do Brna. Vedení vlaků na základě Smlouvy 
o úhradě vlaků se tedy již stalo bezpředmětným. 

 

4. JMK měl možnost bez jakýchkoliv vícenákladů požadované vlaky odříct a učinil tak. Na 
straně JMK tedy nevznikly s odřeknutím vlaků žádné náklady a finanční prostředky, které 
společnost GLANC na účet JMK zaplatila, by nebyly využity pro svůj původní účel. 

 

5. JMK se tedy zavazuje vrátit společnosti GLANC částku ve výši 61.483,73 Kč včetně DPH 
(50.813,00 Kč bez DPH) na bankovní účet č. 2200702081/2010, a to do 30 dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy. 

 

III. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na období od její účinnosti do dne splnění závazku JMK dle čl. II. 
odst. 5. této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V Registru smluv tuto smlouvu v plném 
znění po jejím uzavření uveřejní JMK. 

 

IV. 

Obecná ustanovení 

1. Touto smlouvou se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy o úhradě vlaků ke dni 
účinnosti této smlouvy. 

2. Zaplacením částky dle čl. II. odst. 5 této smlouvy jsou vypořádány veškeré práva a 
povinnosti dle Smlouvy o úhradě vlaků a smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají 
žádné další nároky. 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.  

V. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje na její 107. schůzi, konané dne 
16.08.2023, usnesením č. 7390/23/R107, nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady 
Jihomoravského kraje.  

 

V Brně dne 29.08.2023                               V Brně dne 17.08.2023 

 

 

 

 

 

………………………………...............   .………………………………….                      
za Jihomoravský kraj      za GLANC, s.r.o. 

Mgr. Jan Grolich      Mgr. Aleš Hrbek 

hejtman       jednatel 


